rio demandauit, egitq; cum Ferdinando Arragonio, vt Alfonsus eius filius cum exercitu in Etruriam mitteretur, ea spe vt sublatis aut electis Mediceis Florentinos sibi eo beneficio obstringeret, quorum postea opera subnixus maiore cum auctoritate pontificatus dignitatem tueretur. Totum igitur negotium Hieronymi nominē dātū est Ioanni Baptista Montesicco, qui erat & Hieronymo, fidus manu ac ingenio promptus. Florentiae verò conspiratorum capita fuere Bartolomaeus Saluiatus archiepiscopus Pisanus, Laurentio ob priuatam veterem similitatem offensus, Fraciscus Paetius, & Iacobus Poggio Poggij oratoris clarissimi filius. Atq; vt rem tutius aggredarentur, Florentia mittitur Raphaël Riarius cardinalis S. Georgij Hieronymi sororis filius adolescens, qui tum in gymnasio Pisano cōmōrabatur, vt si qui dubiū actimidiōres forent, eius præsentia & auctoritatē, maiore fiducia ad maturandā cādem inducētur. Coniuratione igitur iñita in quam plures nomina dederant, ad vj. Kal. Maij die Solis in augūstissimo diuī Reparata templo cōspirati, Mediceos fratres sacris mysterijs assidentes adoruntur. Ibi Julianō interfecto dum Laurentius leui vulnere sauciū in sacrarium ab ædituis incolumis, coniuratis ianua prohibitis, receptus eset, archiepiscopus Pisanus, & Iacobus Poggio curiam occupare tentarū. Tam immānis sceleris rumore per urbem delato, quum Laurentium seruatū esse cognitum eset, impetu in cōiuratos à ciuibus & magistratibus Mediceaē factionis studiosis facto, Pisanus archiepiscopus, & Iacobus Poggio capti statim cū omnibus comitibus, è fenestrī suspensi laqueis præcipitantur, Antonius Volaterranus & Stephanus sacerdos qui Laurentium agressi fuerant, Franciscus Paetius coniurationis princeps, qui Julianum occiderat omnesq; eorum affines, satellites, & qui aliquam eis operam tanto in scelere nauassent laqueis strāgulati eundem vitā exitum habuerunt. Nil eo spectaculo atrocis fuisse memoratur, Mōtesicco demum à quo quæstionibus habitis totius coniurationis series extorta est, interfecto, cardinalis qui adaram maximam primo rumore cōfugerat, Laurentij precibus vix seruatus, & in custodia aliquandiu detenus, non longè pōst eius iñnocētia cognita in pontificis gratiam est dimissus. Hacre in ritatus Xystus, quod sacrato viro & archiepiscopo ita foedē in terfecto cardinalem quoque captiūm fecissent, Hieronymo instigāte grauissimū Florentinis, sacris omnibus interdictis, bellum intulit. Ecclesiastici exercitus imperator dux Vrbini Fridericis lectus, qui in Flaminiaē finibus arma parabat, pro rege verò Ferdinando pontifici foedere coniuncto aderat iam cum exercitu Alfonsus filius Calabriæ dux, Florentini eo bello Gallorū regem, Venetos, Mediolanensiū, Mantuanorū, & Ferrariensiū principes fautores habuere. Quod aliquot cladibus vtrinq; acceptis, oppidisq; nonnullis à duce expugnatis, Laurentij pōstremo Medicis diligētia & studio, nulla re insigni in eo gesta finitum est. Is ad regem Neapolim profectus, eius animū prudentia, auctoritate, & disertissimis rationibus adeo expugnauit, vt pacem ab eo & foedus haud inquis conditionibus Florentiā reportarit, in quo aperte illud adiectum erat, vt Arragonij & Florentini si bellum alicunde īgrueret, certa collata pecūnia, mutuis auxilijs iuuarentur. Initi eius foederis fama Xysti papæ animū grauissime percūlit: & hāud dubie primo quoq; tempore res nouas moliturus esse videbatur, nisi eius cōsilia repentinus Turcarū adūetus discussisset. Qui Hydrunte in Salentiniis vi capta, Italiam oēm incredibili terrore compleuerant. Tum Xystus Turcico tumultu exterritus, pacem cum Florentinis fecit, & multæ nomine quindecim triremes ijs ad bellū Turcicū imēravit. Illud mēmorati dñū, quod Florentino bello ardente, qū ab aduersario legatis Xystus papa huius controuersiæ, quæ iniusta videbatur, occasione ad concilium citatus fuisse, ipse ingenti animo, summaq; cōstantia respondisse fertur. Se cōcilium quidē libenter admissurū, vbi speraret se omnium illorum principum, criminib⁹ patefactis, res plurimas ecclesiæ ablatas, ab ijs repetitū. Vnde qui illum metu expugnare sperabant, ab eodē perterriti alia perfugia quæsiere. Per hāc tēpora Cypri regibus patre & filiolo mortuis, Veneti insulam, quod regis nouissimē defuncti māter Veneta è gente patricia Cornelius hāres eset, ne in Turcarū potestatē veniret, occuparunt. Oppugnabat eodē tem-